lajiidei parietesnon ad hoc suul constru- siabilimus el inconcusso fundamento pe-

di, ni Domino possint piunier<> lamlcs,

egreginm profeclo videtur ad divini operis

perfeclionem, clericoruui circa veuerabilia

loca ordinare sedulam fiequenlalionera.

Qui quidein
, nisi terrenis temporaliter

substenlenlur stipendiis idoneis, vix pos-

sunt assistere cullibus divinis, cuin ipse

conditor mundi secnniliim liunianam uiii-

lam sibi materiem dignatus sii perferie

renniter sancimiis in iam dieta Ecclesia

et canonica Beatissimi Andreae apostoli

integre omnes decimaliones proprietalum

supradiclorum bominum, Ioannis videli-

cet, qui dicilur Corbaccbione, Ugonis fi-

lli liberti, el Morelli libi Anselmi, et Ro-
landini el Anselmi egregiorum liliorum

lidebrandi fiiii Eeoiiis , el Signorelli et

Bonomi egregiorum liliorum Bodolli fili!

sitim et esuriem ad gloriam illius, per
i

item lidebrandi: scilicet omnium illarnm

quelli sumus, et vivimus, el ciiiiis mise-
i
proprielatum, quas praedicii bomines pos-

ricordia gubernnmur. Assislenlium fra-
j

sident, vel alii per eos, vel in antea ac-
trum magno qiioipie liortatu , necnon el

!

quisierint infra lolum terriloriiim pb bis

presbiteri loauiiis, ecclesiae S. Andreae S. luliani sitae Seplimi, el plebis Sancii

Musciani silae venerandi praepositi , di-
|

Martini silae Brozzi, et plebis Sancii Vin-
gnissinio rogatu, piojirio quoque Consilio ' centii sitae Pesae, el in tota valle de Greve,
roborali, praesenlibns scilicet nosirae Cu- ! el in Viliauova, et in loia captila S. Panii,

riae fidelibus, eiusdemque Ecclesiae pa- i et inCasignano: exceptis Massiis de Cui-
troni, Ioanne videlicct, qui dicilur Cor- ' lalico, quorum decimas in Fiorentina ca-
baccbione, filio Rustici , et Ugone filio nonica persolvere debent. Praelerea bac
liberti, et Sicbelmo, qui dicilur Morellus,

liiio Anselmi, et Rolandino el Anselmo
egregiis Hliis lidebrandi lìlii Leonis , et

Segnorelio el Bonomo egregiis liliis Ro-
diili tìlii eiusdem lidebrandi , obnixc no-
siram devoliouem pio peccalis suis exo-

eadem privilegii praeceplione omnes de-

cimas illarnm proprietalum . quae olim

fuerunl Benzi fìlii Pelronis de Radda, quae

sunt posilae in locoGodosolae, el in Villa-

nova, el in S. Paulo, et in Carigniano, et

per alia loca et vocabula in loia iam

Mns freqiirn?

Hom. Pciiitir.

offerendi Dm
ca, (j'jQf prò

stnbililatr Kc-

clesianmi de-

cernuQl.
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Praepositi et

clerici bnius

canonicae gra-

tis per archi-

episc. Floren-

tiDDm ordi-

naodì.

Canonicae e-

iusdem omDÌ-

moda esemptio

ab alìcaJDS

personae vi,

molestia:

Item a qno-

cumqiie tri-

buto;

Sed taotunD

sit Apostolicas

Sedis prole -

ctiooi, et Fio-

rentini ar-

chiepiscopi lit-

ri subiecta.

P oenae centra

io observantes.
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dicloe Ecclpsiae parodila, eidpm Ecclesiae

fiimiler concedimiis; et insuper omnes
decimas novalium de sylvis supradictorum

hominum ubicumqiie laboranlur vel labo-

rabuuUir infra lotiim ipsius Ecclesiae ter-

ritoriura, similiter in eadem canonica con-

cedimus. Simili modo omnes primilias

populi praedicUie Ecclesiae, et inlegras

sponlaneas oblaliones vivorum et defun-

clorum, et integra testamenta, et liberam

sepnliuram totius sui populi, et maxime
palronorum et omnium

,
qui infra dioe-

cesim iam dictae Ecclesiae habitant vel

habitabunt, eidem Ecclesiae perpetualiter

et sine fine largimnr: prorsus praedia om-
nia, a quibuscumque fidelibus quocumque

modo iuste acquisita vel acquirenda. Ele-

ctionem quoque proprii pastoris, et lotam

ordinationem ipsius doraus, et clericorum

repraesentationem ante proprium episco-

pum ad ordinandum, canonicis eiusdem

Ecclesiae libera facullate perpetualiter con-

cedimus et stabilimus. H;iec omnia conce-

dimus clericis in ipsa aula canonice ma-

nentibus, quia olim dum siinplicem epi-

scopalus praelalionem exerceremus , sa-

cerdoti Ioanni iam dicto praeposito , et

suis confratribus eorumque suci^essorlbus

stabilivimus et concessimus. Absolvimus

praeterea, liberunique eundem venerabi-

lem locum apostolica sanctione persistere

iubemus, ne iiceal alicui parvae magnae-

que personae, clerico, vel laico, ibidem

canonice commorantes clericos, dehone-

stare et placitando infestare, vel debitum

tributi vel alicuius subiectionis ab eis exi-

gere, seu aliqua occasione, sibi a nobis

aut at) aliquibus fidelibus res concessas,

sive concedcndas, invadere , subtrahere,

diminuere. Sitque praedictus venerabilis

locus sub omnipotentis Dei , nostraque,

et noslrorum successorum tuitione, nul-

liusque subiicialur dominio, nisi Fioren-

tino episcopo. Ipseque episcopus benigne

etboneste tractando, omni superflua exa-

ctione postposita, eos semper hortetur. Si

quis ergo, quod non credimus, sacrilega

mente, quod in conspectu episcopi Hura-
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berli cardinalis Sylvae Candidae, atque

Ililebrandi S. R. E. archidiaconi, nec non
episcoporura Perusini et Rosellani, Ro-
zonis quoque S. Florentinae Ecclesiae

arcbipresbyteri, iuste stabilivimus, cona-
lus fuerit infringere, decem auri libras

praefatae basilicae cog:ttur persolvere,

medietatem Fiorentino episcop'^, et me-
dietatem clericis in eadem Ecclesia con-
sistentibus: descendant super eum omnes
illae maledictiones, nisi ndinoiiilus satis-

fecerit, quas in Diniteronomio descripsit

sanctus Moyses, atque interficiat eum Deus
spiritu oris sui, sicut Datlian et Abiron,

quos vivos deglutivit terra; et insuper,

si clericus fuerit , sui ordinis officio

privetur. Praeterea, ut haec pagina plenam
fidem praesentibus seu eliam posteris

astruat, propriae apostolicae manus sub-

scriptione munimus.
EGO MCOLAUS servus servorum Dei

huius privilegii paginae subscripsi.

Ego Ildebrandus S. R. E. archidiaconus '""'•

subscripsi.

Ego Gerardus sanctae Rosellanae Eccle-

siae episcopus interfui et subscripsi.

Ego Rozo sanctae Florentinae Ecclesiae

ariliipresbyter.

Data ibidem 15 kal. februarii per ma-

nus Humberti episcopi sanctae Eccle-

siae Sylvae Candidae cardinalis, apostoli-

cae sedis bibliotbecarii , anno domini

MLiv, pontificatus autem D. papae Nico-

lai secundi primo, indict. xii.

Dat. die 18 ianuarii anno Domini 1059,
pontif. Nicolai anno i.

Subscriptio

PP-, eplsco-

rom et alio-

m.

Confirmalio iurium et privUegiorum

monaslerii Vuìtunwnsis (I).

SUMMARIUM

Exoniium. — Confirmalio bonorum. — Enu-
nieralio eorumdeni. — l'ieiiovalio privi-

legioruni. — Immunilas a subiectione epi-

scopi.

(1) Ex Chronico Vullurnensi inter Rer. Iial.

Script, tom. I, p. H.
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ElorJium.

Confirmatio

boDorom.

Bnomertlìo

•oraiudem.

R«noTatio pri-

TÌlegiurum.

ImmuQÌtns i

tobìt^ctinne e-

pìacopì.

Nicolaiis episoftpus servns servormn M ,
dileolo (ìlio

loliiinni aWiiili vcncraliilis nionaslcrii Clirisli niiirlyns

Vincenlii super ipsiim l'unlein Vulliiriii lliiitiiuis niii-

slnicli, el per eum cuiiclis siieecssorilius cius regii-

lariler ad regiiiien promuvendis, in perpeliiiim.

Eisi oriiiiibiis soliciludiiK'iii misuain ,

et ajioslolicae sedis mimiinenlum |)io-

teiideie debemns; jiiis t:imen locis, et

praeci|ine rclii^ioiie nionaslica polleniibiis,

abiindanlius, qiiidtiiiid |>iflalis et ulili-

tatis possumiis, quaieims ex pia provi-

sione cofiiobitaruin in fulnro plenani

mercedem cnni eis el prò eis Deo mise-

rante mereamns. Proiiide benivola coii-

descerisione annuenlis pelilionibus Uiis,

karissinie fili el abba Inbannes, per banc

aposlobcae auctoriiaiis dccretalem piij^i-

nain, secnndnm quod Inis anlecessoribns

nosiri fecisse nosruntur, concedinuis el

confirmanins libi tuisque successoiilMis

posi te regulariter promovendis in per-

peluum praefjlum nioiiasleriuni Beali

Vincentii marlyris, siliim super 'ipsiiiii

foiilem Vullurnuni in territorio Benevrn-

tano in partibus Sanmiae, cum omnibus

suis pertineiiliis et celbs; videlicel iiio-

naslerium Bealri Petri apostoli posiiiim

iuxta tluvium Sabbati: monasterium quo-

que Siiiicli Adeodali intra Benevenlniii,

et ecclesiani Sancii Stepbaui: coliam San-

ctae Mariae in loco Sano eie. Concedimus

licentiam vobis vestrisque posleris , ad

aitarla consecranda et clericos in quoli-

bel gradu ordinandos invitare
,
quem vo-

luerilis, episcopum. Inierdicimus eliani ,

ne quis episcoporum ex eodem monasle-

rio abbatem vel inonachum audeat ad

suam syiiodum provocare, ve) excommu-
^

nicare. lubemus quoque, concedendo vo-

bis cuiuscumque Ecclesiae clericum , si

venerit ad coiiversionem, nt recipialis se-

cundum monasticam disriplinam Cri-

sma el Oleum sanclum accpiiratis a be-

neplacito vobis episi'opo eie Snpiis au-

tem, quod non oplamus, eie. {Omnia, ut

in supeiiorilius).

Scri|iluin per manus Oclsviani scri-

niarii, S. R. E. notarli, mense uiarlio el

iiidiclioae xii. Bene valete.

BULLARltIM ROMANUM

Daium Spoleli vi nonas mnrtii, anno

An. C. 10B9

lesu Clirisli mi.ix, per manus Humberli

sanelae Ecclesiae Sylvae Camhdae episco-

pi, anno i ponlifKalus domini papae Ni-

colai secuniii, indiclione mi.

Dal. die 2 martii anno Domini 1059,

ponlif. Nicolai anno I.

IV.

Confirmatio honorum ac privilogiorum

omiiium a Li'one PP IX Cassini-usi

monasterio cuncessontm (1).

SUMMAniUM

Exordium. — Cassinense monasterium mo-
nnslicae norniae |irincip;ilo i;yniiiasiuiri. —
Honiaiioriiii) poiiliCiciun in illiul niuiiifi-

cciilia. — Desiderio abliaii niunaslerium

cuni jjonis omnibus ac perlinciiliis con-

fnrnalur. — Kxcniptio a vecliiiali porlus.

— Csus sandaliorum el (inimalicae. — In

conciliis prinius post episcopos locus ab-

bati Cassinensi dancius. — Abbas a mo-
iKuliis eliypudus , et a sumnio pontifica

confinnaniìiis. — Monasterium vero soli

a|)osloiic;ie sedi sii subiectuni. — Enu-
nicrnlio i)oiionun et proprielalum ad Cas-

sinense coenobium speclaiitinni. — Ilaec

OMinia sub lulcla ronianae sedis recipinn-

lur. — Decrctuni prò quiete el liberiate

mun.islcrii. — Facultas pulsanili canipanas

ipiocunique U'nni()re,et reci|iien(li quem-
cniiiipio clericum. — Monurlidruni causae